Приложение №1

к Публичной оферте ИП Ткача Романа Александровича​
от 30.12.2025

ПРАВИЛА ПОСЕЩЕНИЯ ФИТНЕС-КЛУБА «ЗАРЯДКА»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящие Правила (далее – «Правила») являются неотъемлемой частью Контракта,
заключенного на основании Публичной оферты ИП Ткача Р.А. (далее – «Исполнитель» или
«Клуб»), и устанавливают обязательный для исполнения порядок поведения, условия
пользования услугами, правила техники безопасности и охраны здоровья при посещении
фитнес-клуба «Зарядка» по адресу: г. Москва, Зеленоград, корпус 317а, строение 1 (далее –
«Клуб»).​
1.2. Членом клуба может быть лицо, достигшее 16 (шестнадцати) лет и заключившее с
Исполнителем Контракт. Гостем клуба является лицо, посетившее Клуб на условиях, отдельно
согласованных с Администрацией.​
1.3. Факт регистрации на сайте Клуба, покупки абонемента, первого прохода в Клуб или иного
конклюдентного действия означает, что посетитель ознакомлен с настоящими Правилами,
полностью их понимает и обязуется неукоснительно соблюдать.​
1.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке вносить изменения в Правила. Новая
редакция Правил вступает в силу с момента ее публикации на официальном сайте Клуба
www.zaryadkaclub.ru и на информационном стенде в Клубе.

2. РЕЖИМ РАБОТЫ И ПОРЯДОК ДОСТУПА

2.1. Режим работы Клуба:​
* Будние дни (пн.-пт.): с 07:00 до 23:00.​
* Выходные и праздничные дни (сб., вс.): с 09:00 до 22:00.​
* Вход в Клуб прекращается за 45 минут до закрытия.​
* Актуальный режим работы размещен на входе в Клуб.​
2.2. Для входа в Клуб и доступа к шкафчикам Член клуба обязан использовать персональный
QR-код в мобильном приложении «Зарядка» (Электронный пропуск). Передача кода третьим
лицам запрещена и является основанием для одностороннего расторжения Контракта без
возврата денежных средств.​
2.3. В случае технических неисправностей электронного пропуска Администрация может
предоставить Временное средство идентификации.​
2.4. Требования к форме одежды: Член клуба обязан носить чистую спортивную форму и
обувь.​
* Спортивная одежда: сменная одежда (футболка, майка, спортивные шорты или брюки).
Запрещен вход в уличной, грязной или неспортивной одежде.​
* Спортивная обувь: сменная обувь с закрытым носком и пяткой, с нескользящей подошвой
(кроссовки). Запрещены сланцы, тапочки, обувь на каблуке, открытая обувь.

3. ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ И ПОВЕДЕНИЯ

3.1. Член клуба обязан:​
* Перед началом тренировок самостоятельно оценить состояние своего здоровья и
проконсультироваться с врачом при наличии противопоказаний.​
* Строго соблюдать инструкции по использованию оборудования, включая ознакомление с
ними перед первым использованием тренажера, а также рекомендации и указания персонала
Клуба.​
* Немедленно прекратить тренировку и обратиться к персоналу при ухудшении самочувствия.​

https://www.zaryadkaclub.ru/

* После использования оборудования и инвентаря в зоне свободных весов необходимо
разобрать его и вернуть все на свои места.​
* Использовать замки на штангах.​
3.2. В Клубе и на его территории категорически запрещено:​
* Находиться в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.​
* Курить, употреблять пищу и напитки (кроме воды в закрытой таре) в тренировочных зонах,
зонах отдыха и в раздевалках.​
* Проносить стеклянную тару, оружие, взрыво- или пожароопасные вещества.​
* Проявлять агрессию, использовать нецензурную лексику, оскорблять других посетителей или
персонал, совершать действия, нарушающие общественный порядок, а также совершать
религиозные обряды и ритуалы.​
* Проводить любые несанкционированные тренировки, консультации, в том числе
персональные тренировки на безвозмездной основе.​
* Вести предпринимательскую или иную коммерческую деятельность, размещать объявления,
рекламные материалы, проводить опросы и распространять товары.​
* Проникать в служебные и технические помещения, самостоятельно регулировать любое
оборудование Клуба (аудио, видео, инженерные системы).​
* Самостоятельно использовать музыкальную и иную аппаратуру Клуба.​
* Входить на территорию Клуба с животными.​
* Перемещать стационарно установленные тренажеры, бросать гантели, штанги и блины на
пол.​
3.3. Член клуба несет полную материальную ответственность за умышленную порчу или
повреждение имущества Клуба. Стоимость ущерба возмещается в полном объеме на основании
акта, составленного Администрацией.

4. ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ РАЗДЕВАЛКАМИ, ШКАФЧИКАМИ И ДУШЕВЫМИ

4.1. Раздевалка – это помещение, предназначенное исключительно для смены одежды. Оно не
предназначено для длительного хранения вещей. Администрация Клуба не несет
ответственности за оставленные без присмотра, утерянные или похищенные вещи, в том числе
оставленные в закрытых шкафчиках, если не была оформлена платная услуга долгосрочной
аренды.​
4.2. Пользование общими шкафчиками бесплатно на время тренировки. Запрещено оставлять
личные вещи на территории Клуба после завершения тренировки.​
4.3. После завершения посещения шкафчик обязан быть освобожден и оставлен открытым. За
нарушение данного правила (оставление вещей и/или неосвобождение шкафчика) взимается
штраф в размере 1000 (одна тысяча) рублей.​
4.4. Найденные вещи хранятся в Клубе 30 дней, после чего утилизируются.​
4.5. В душевых и раковинах запрещено: окрашивать волосы, использовать красящие скрабы,
бриться, стирать одежду или мыть обувь.

5. ПРАВИЛА ПОСЕЩЕНИЯ ТРЕНИРОВОЧНЫХ ЗОН И ГРУППОВЫХ ЗАНЯТИЙ

5.1. Тренажерный зал: Доступ возможен только в соответствующей спортивной одежде и обуви
(п. 2.4). Необходимо соблюдать инструкции по использованию тренажеров.​
5.2. Зал групповых программ:​
* Посещение групповых занятий возможно только по предварительной записи через мобильное
приложение Клуба. Количество мест ограничено.​
* Опоздание на занятие более чем на 10 минут является основанием для недопуска на занятие.​
* Во время проведения группового занятия вход в зал групповых программ для
самостоятельных тренировок запрещен.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

6.1. Персональные тренировки проводятся исключительно тренерами, работающими с Клубом
по договору. Все расчеты за персональные тренировки Член клуба осуществляет напрямую с
тренером. Клуб не является стороной этих отношений и не несет ответственности за их
исполнение, качество услуг или возврат денежных средств.

7. ОГРАНИЧЕНИЕ ДОСТУПА. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

7.1. Администрация Клуба вправе незамедлительно ограничить доступ (заблокировать
Электронный пропуск) Члена клуба в случае:​
* Нарушения любого из положений настоящих Правил.​
* Образования задолженности по абонентской плате.​
* Причинения ущерба имуществу Клуба до момента его полного возмещения.​
7.2. Блокировка снимается после устранения нарушения (погашения долга, возмещения
ущерба) при личном обращении на рецепцию.​
7.3. По истечении 30 (тридцати) календарных дней с даты блокировки Электронного пропуска
регистрационные данные аннулируются. Для возобновления членства необходимо вновь
пройти процедуру оформления и оплаты абонемента.​
7.4. За нахождение на территории Клуба после времени его закрытия взимается штраф в
размере 1 000 (одна тысяча) рублей.​
7.5. В случае систематических нарушений или однократного грубого нарушения (например,
агрессивного поведения, порчи имущества) Клуб вправе расторгнуть Контракт в
одностороннем внесудебном порядке.

	Приложение №1
	ПРАВИЛА ПОСЕЩЕНИЯ ФИТНЕС-КЛУБА «ЗАРЯДКА»
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	2. РЕЖИМ РАБОТЫ И ПОРЯДОК ДОСТУПА
	3. ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ И ПОВЕДЕНИЯ
	4. ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ РАЗДЕВАЛКАМИ, ШКАФЧИКАМИ И ДУШЕВЫМИ
	5. ПРАВИЛА ПОСЕЩЕНИЯ ТРЕНИРОВОЧНЫХ ЗОН И ГРУППОВЫХ ЗАНЯТИЙ
	6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
	7. ОГРАНИЧЕНИЕ ДОСТУПА. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ